



comune di trieste  
piazza Unità d'Italia 4  
34121 Trieste  
tel. 040/6751  
www.comune.trieste.it  
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI  
SERVIZIO STRADE

PROGETTO ESECUTIVO  
REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO  
IN LOCALITA' LONGERA  
CODICE OPERA 14060

PROGETTATO, REDATTO E DISEGNATO

|                       |  |
|-----------------------|--|
| dott. ing. Luca Folin |  |
| p.i. Alessandro Loy   |  |

IL DIRETTORE TECNICO DI SERVIZIO  
dott. ing. Enrico Cortese

COMPUTO METRICO

ELABORATO

C

FILE RIF.

SCALA

DATA

dicembre 2016

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PARCHEGGIO LONGERA

| Articolo |                | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI<br>MISURE | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO   |
|----------|----------------|---|----------|--------------------|-----------|
| N.       | Codice         |   |          |                    |           |
| 1        | T10.A5<br>0    | SCAVO SBANCAMENTO                                 |          |                    |           |
|          |                | 300   | 300,000  |                    |           |
|          |                | Totale mt.c.                                      | 300,000  | 40,00              | 12.000,00 |
| 2        | T10.A61<br>0   | FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE               |          |                    |           |
|          |                | 400   | 400,00   |                    |           |
|          |                | Totale mq/cm                                      | 400,00   | 2,00               | 800,00    |
| 3        | T40.A10<br>A10 | MURATURA DI PIETRA                                |          |                    |           |
|          |                | in pietra arenaria                                |          |                    |           |
|          |                | 2   | 2,000    |                    |           |
|          |                | Totale mt.c.                                      | 2,000    | 450,00             | 900,00    |
| 4        | T50.A5<br>A5   | CILINDRATURE VARIE                                |          |                    |           |
|          |                | con rullo da 16-18 tonn                           |          |                    |           |
|          |                | 300   | 300,00   |                    |           |
|          |                | Totale mt.q.                                      | 300,00   | 1,20               | 360,00    |
| 5        | T50.A10<br>0   | FORNITURA DETRITI DI CAVA PER LA<br>MASSICCIATA   |          |                    |           |
|          |                | 60  | 60,000   |                    |           |
|          |                | Totale mt.c.                                      | 60,000   | 25,00              | 1.500,00  |
| 6        | T50.A15<br>A10 | MASSICCIATA STRADALE - TOUT VENANT<br>BITUMATO    |          |                    |           |
|          |                | dello spessore finito non inferiore a cm 10       |          |                    |           |
|          |                | 300   | 300,00   |                    |           |
|          |                | Totale mt.q.                                      | 300,00   | 15,00              | 4.500,00  |
| 7        | T50.A30<br>A15 | CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA<br>SEMIAPERTA   |          |                    |           |
|          |                | dello spessore finito non inferiore a 5 cm        |          |                    |           |
|          |                | 550   | 550,00   |                    |           |
|          |                | Totale mt.q.                                      | 550,00   | 10,00              | 5.500,00  |
|          |                | A RIPORTARE PARCHEGGIO LONGERA Euro               |          |                    | 25.560,00 |
|          |                | A RIPORTARE Euro                                  |          |                    | 25.560,00 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PARCHEGGIO LONGERA

| Articolo |             | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI<br>MISURE | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO   |
|----------|-------------|---|----------|--------------------|-----------|
| N.       | Codice      |   |          |                    |           |
|          |             |   |          |                    | 25.560,00 |
|          |             | RIPORTO Euro                                      |          |                    |           |
| 8        | T50.A35     | CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ     |          |                    |           |
|          | T50.A35.A10 | spessore finito non inferiore a 4 cm              |          |                    |           |
|          |             | 550   | 550,00   |                    |           |
|          |             | Totale mt.q.                                      | 550,00   | 9,00               | 4.950,00  |
| 9        | T70.A19     | FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE |          |                    |           |
|          | A15         | con sez. 15/25 cm                                 |          |                    |           |
|          |             | 70  | 70,00    |                    |           |
|          |             | Totale mt.l.                                      | 70,00    | 20,00              | 1.400,00  |
| 10       | T70.A20     | POSA IN OPERA DI CORDONATA                        |          |                    |           |
|          | 0           |   |          |                    |           |
|          |             | 70  | 70,00    |                    |           |
|          |             | Totale mt.l.                                      | 70,00    | 22,00              | 1.540,00  |
| 11       | U20.A37     | TESSUTO NON TESSUTO                               |          |                    |           |
|          | 0           |   |          |                    |           |
|          |             | 300   | 300,00   |                    |           |
|          |             | Totale mt.q.                                      | 300,00   | 4,00               | 1.200,00  |
| 12       | X10.A10     | VERNICIATURA DI PRIMO IMPIANTO PER PARCHEGGI      |          |                    |           |
|          | A5          | per lavoro normale                                |          |                    |           |
|          |             | 34  | 34,00    |                    |           |
|          |             | Totale mt.q.                                      | 34,00    | 20,00              | 680,00    |
| 13       | X20.A5      | FORNITURA E POSA DI SEGNALI STRADALI              |          |                    |           |
|          | A25         | quadrato cm. 60 x 60                              |          |                    |           |
|          |             | 4   | 4,00     |                    |           |
|          |             | Totale cadauno                                    | 4,00     | 105,00             | 420,00    |
| 14       | X20.A15     | STAFFE DI ANCORAGGIO                              |          |                    |           |
|          | 0           | STAFFE DI ANCORAGGIO                              |          |                    |           |
|          |             | A RIPORTARE PARCHEGGIO LONGERA Euro               |          |                    | 35.750,00 |
|          |             | A RIPORTARE Euro                                  |          |                    | 35.750,00 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PARCHEGGIO LONGERA

| Articolo |                | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI<br>MISURE                                       | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO   |
|----------|----------------|---|----------|--------------------|-----------|
| N.       | Codice         |   |          |                    |           |
|          |                | RIPORTO Euro  |          |                    | 35.750,00 |
|          |                | 12  | 12,00    |                    |           |
|          |                | Totale cadauno  | 12,00    | 5,00               | 60,00     |
| 15       | X20.A20<br>A15 | PALI DI SOSTEGNO SEGNALI STRADALI<br>altezza da 2.50 m. a 3.60 m.                       |          |                    |           |
|          |                | 4   | 4,00     |                    |           |
|          |                | Totale cadauno  | 4,00     | 160,00             | 640,00    |
| 16       | Y10.A60<br>0   | FORNITURA IN OPERA DI TERRA VEGETALE  |          |                    |           |
|          |                | 10  | 10,000   |                    |           |
|          |                | Totale mt.c.  | 10,000   | 40,00              | 400,00    |
| 17       | Y10.A80<br>A20 | FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI E<br>CESPUGLI<br>SPECIE ARBUSTIVE DI MEDIA TAGLIA |          |                    |           |
|          |                | 12  | 12,00    |                    |           |
|          |                | Totale cadauno  | 12,00    | 36,00              | 432,00    |
| 18       | A25            | SPECIE ARBUSTIVE ORNAMENTALI A PRONTO<br>EFFETTO  |          |                    |           |
|          |                | 12  | 12,00    |                    |           |
|          |                | Totale cadauno  | 12,00    | 63,00              | 756,00    |
| 19       | A30            | FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI<br>SEMPREVERDI                                    |          |                    |           |
|          |                | 17  | 17,00    |                    |           |
|          |                | Totale cadauno  | 17,00    | 24,00              | 408,00    |
| 20       | Z10.A5<br>0    | ALLESTIMENTO CANTIERE<br>ALLESTIMENTO CANTIERE  |          |                    |           |
|          |                | 1   | 1,00     |                    |           |
|          |                | Totale a corpo  | 1,00     | 954,00             | 954,00    |
|          | Z10.A18        | ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL<br>D.L.494/96                                       |          |                    |           |
|          |                | A RIPORTARE PARCHEGGIO LONGERA Euro   |          |                    | 39.400,00 |
|          |                | A RIPORTARE Euro  |          |                    | 39.400,00 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PARCHEGGIO LONGERA

| Articolo |                                | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br>MISURE | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO                |
|----------|--------------------------------|--|----------|--------------------|------------------------|
| N.       | Codice                         |  |          |                    |                        |
|          |                                | RIPORTO Euro                                       |          |                    | 39.400,00              |
| 21       | Z10.A18.0                      | ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L.<br>494/96 |          |                    |                        |
|          |                                | 1  | 1,00     |                    |                        |
|          |                                | Totale a corpo                                     | 1,00     | 900,00             | 900,00                 |
|          | TOTALE PARCHEGGIO LONGERA Euro | Importo lavori Euro                                |          |                    | 40.300,00<br>40.300,00 |

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

| INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE PROVVISTE  | IMPORTI<br>PARZIALI | IMPORTI<br>TOTALI |
|--|---------------------|-------------------|
| <b>A) LAVORI</b>                             |                     |                   |
| PARCHEGGIO LONGERA                           | Euro<br>40.300,00   |                   |
|  | 40.300,00           |                   |
| IMPORTO LAVORI                               | Euro                | 40.300,00         |
| Oneri relativi alla sicurezza                | Euro                | 900,00            |
| Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta | Euro                | 39.400,00         |
| <b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>               |                     |                   |
| IVA 22%                                      | Euro<br>8.866,00    |                   |
| INCENTIVI PROGETTAZIONE                      | Euro<br>644,80      |                   |
| FONDO INNOVAZIONE E PROGETTAZIONE            | Euro<br>161,20      |                   |
| IMPREVISTI                                   | Euro<br>28,00       |                   |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                  | Euro                | 9.700,00          |
| IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA               | Euro                | 50.000,00         |